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AVTALEDOKUMENT 
 

Det vil benyttes Byggblankett 8402:201|1 med basis i NS 8402:2010 for avtalen mellom 

oppdragsgiver og rådgiver. 

 

 

 GENERELL DEL 

 Innledning 

 

Denne kontrakten gjelder: Aukra kulturhus og basseng. Byggherrerådgivere 

  



Aukra kulturhus og basseng. Arkitekt og rådgivere 
Del II – Kontraktsgrunnlaget 

 

 

 

 
Side 4 av 12 

Rev. 31.05 2018 

 Kort om kontraktsarbeidets omfang 

 

Arbeidsomfanget er beskrevet i dette dokumentet. 

Byggherren har behov for å engasjere byggherrerådgivere til å bistå med: 

• Utarbeidelse av konkurransegrunnlag i hovedsak funksjonsbeskrielse 

• Oppfølging av totalentreprisekonkurranse (spørsmål og svar) 

• Evaluering av tilbud (prosjektforslag) 

• Samspillsfase 

• Detaljprosjektering og byggefase 

• Overtakelse og reklamasjon 

For geoteknikk: 

Geoteknisk forundersøkelse av tomten med laboratorieanalyser og rapport. 

12 stk totalsonderinger inkl. bergkontroll hvorav det tas ut prøver fra 3 stk prøveboringer og 

det foretas 1 stk trykksondering (CTPU). Måling av grunnvannstand inngår. 

 

Tomteareal 5,5 da (BOP 2 på vedlagt plankart). 
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 Organisasjon og entreprisemodell 
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 KONTRAKTSBESTEMMELSER 

 Alminnelige kontraktsbestemmelser 

 

Som kontraktsbestemmelser gjelder NS 8402:2010.  

 Spesielle kontraktsbestemmelser 

 

Endringer og presiseringer til NS 8402. Følgende tilføyelser, endringer og presiseringer 

gjelder: 

Bytte av leverandørs bemanning i prosjektet kan kun skje etter avtale med oppdragsgiver. 

Det forutsettes at det for ny bemanning kan dokumenteres til minst like god kompetanse og 

referanser som de som var tilbudt.. 

Ellers ingen endringer. 

 

 Seriøsitetskrav 

 

HMS-kort 

Alle arbeidstakere skal bære lett synlig et gyldig HMS-kort utstedt av 

Arbeidstilsynet. Ordrebekreftelse, søknadsskjema ol aksepteres ikke som 

HMS-kort. Arbeidstakere som ikke har slikt HMS-kort vil bli bortvist fra 

byggeplassen. Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under 

denne kontrakten skal inneholde tilsvarende bestemmelser. 

Rapporteringsplikt til Sentralskattekontoret for utenlandssaker 

Kontrakt  gitt  til  utenlandsk  leverandør  eller  underleverandør,  og  alle  

arbeidstakere  på  slik kontrakt, skal rapporteres til Sentralskattekontoret for 

utenlandssaker i henhold til lov om skatteforvaltning § 7-6 (1). 

Leverandøren er ansvarlig for at slik rapportering skjer i hele kontraktskjeden. 

Leverandøren skal på forespørsel dokumentere at rapporteringsplikten er 

oppfylt ved kopi av innmeldingsskjema eller kvittering fra Altinn. 

Eventuelt ansvar for skatter eller avgifter, gebyrer eller tvangsmulkt ilagt 

byggherren som følge av at leverandøren ikke har overholdt sine forpliktelser 

etter dette punktet er leverandørens ansvar og skal betales av ham. 

Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten 

skal inneholde tilsvarende bestemmelser. 
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Internkontroll. Sikkerhet, helse og arbeidsmiljø (SHA) 

Leverandøren skal følge den til enhver tid gjeldende arbeidsmiljølov med 

tilhørende forskrifter, byggherrens SHA-plan og byggherrens eller koordinators 

anvisninger. Leverandøren plikter å ha et internkontrollsystem iht. forskrift om 

systematisk helse- miljø og sikkerhetsarbeid i virksomheter.  Relevante  deler  

av  byggherrens  SHA-plan  skal  innarbeides  i,  og  følges  opp gjennom,  

leverandørens  internkontroll.  Innarbeidingen  skal  skje  slik  at  SHA-planens 

bestemmelser kan identifiseres. 

Med mindre annet er avtalt, skal all kommunikasjon mellom nøkkelpersoner i 

prosjektet foregå på norsk. Leverandøren skal sørge for at arbeidstakerne han 

og eventuelle underleverandører benytter kan kommunisere på en slik måte at 

manglende kommunikasjon ikke utgjør en sikkerhetsrisiko. For å unngå at det 

skjer ulykker fordi ikke alle forstår informasjonen som blir gitt, gjelder følgende: 

• Minst én av det utførende personell på ethvert arbeidslag skal kunne 

forstå og gjøre seg forstått på norsk eller engelsk. Dersom flere utfører 

oppdrag sammen, skal vedkommende i tillegg forstå og gjøre seg 

forstått på et språk alle de andre på arbeidslaget forstår og kan gjøre 

seg forstått på. 

• Alle på byggeplassen skal forstå SHA-plan, sikkerhetsopplæring, HMS-

rutiner, verneprotokoller, sikkerhetsinstrukser, SJA, 

sikkerhetsdatablader, bruksanvisning for verktøy og arbeidsutstyr, 

varselskilter mv. Materialet skal foreligge på det språk vedkommende 

arbeidstaker bruker som morsmål, såfremt arbeidstakeren ikke forstår 

informasjonen fullt ut på norsk eller engelsk. 

Ved brudd på ovennevnte plikter har byggherren rett til å stanse arbeidene i 

den utstrekning byggherren anser det nødvendig.  

Vesentlig mislighold av ovennevnte plikter, som ikke blir rettet innen en rimelig 

frist, kan påberopes av byggherren som grunnlag for heving. Der slikt 

mislighold består i stadige brudd på pliktene, kan byggherren heve selv om 

leverandøren retter forholdene. Byggherren kan på samme måte kreve at 

leverandøren skifter ut underleverandører. Dette skal skje uten omkostninger 

for byggherren. 

Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten 

skal inneholde tilsvarende bestemmelser. 

Krav til lønns- og arbeidsvilkår 

 Leverandøren er ansvarlig for at egne ansatte, ansatte hos underleverandører 

(herunder innleide) har lønns- og arbeidsvilkår i henhold til: 

• Forskrift om allmenngjort tariffavtale. 

• Forskrift om lønns- og arbeidsvilkår i offentlige kontrakter av 8. februar 

2008 der denne kommer til anvendelse. På områder som ikke er 
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dekket av forskrift om allmenngjort tariffavtale, skal lønns- og 

arbeidsvilkårene være i henhold til landsomfattende tariffavtale for den 

aktuelle bransje. Med lønns- og arbeidsvilkår menes bestemmelser om 

minste arbeidstid, lønn, herunder overtidstillegg, skift- og turnustillegg 

og ulempetillegg, og dekning av utgifter til reise, kost og losji, i den 

grad slike bestemmelser følger av tariffavtalen. 

Leverandøren plikter på forespørsel å dokumentere lønns- og arbeidsvilkårene 

for egne arbeidstakere, arbeidstakere hos eventuelle underleverandører 

(herunder innleide). Opplysningene skal dokumenteres ved blant annet kopi 

av arbeidsavtale, lønnsslipp, timelister og arbeidsgiverens bankutskrift. 

Dokumentasjonen skal være på personnivå og det skal fremgå hvem den 

gjelder. 

Ved brudd på kravene til lønns- og arbeidsvilkår skal leverandøren rette 

forholdet. Der bruddet har skjedd hos en underleverandør (herunder 

bemanningsselskaper) er rettingsplikten begrenset til krav som er fremmet 

skriftlig innen tre måneder etter lønnens forfallsdato, både for krav som følger 

av allmenngjort tariffavtale og landsomfattende tariffavtale. De vilkår og 

begrensninger som følger av lov om allmenngjøring av tariffavtaler m.v. av 4. 

juni 1993 § 13 skal gjelde i begge disse tilfellene. 

Byggherren har rett til å holde tilbake et beløp tilsvarende ca. to ganger 

innsparingen for arbeidsgiveren. Tilbakeholdsretten opphører så snart retting 

etter foregående ledd er dokumentert.  Vesentlig mislighold av lønns- og 

arbeidsvilkår hos leverandøren kan påberopes av byggherren som grunnlag 

for heving, selv om leverandøren retter forholdene. Dersom bruddet har skjedd 

i underleverandørleddet (herunder bemanningsselskaper), kan byggherren på 

samme måte kreve at leverandøren skifter ut underleverandører. Dette skal 

skje uten omkostninger for byggherren. 

Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten 

skal inneholde tilsvarende bestemmelser. 

Bruk av underleverandører, herunder innleid arbeidskraft 

Leverandøren kan ikke, uten byggherrens skriftlige samtykke, ha flere enn to 

ledd underentreprenører i kjede under seg. Vesentlig mislighold som ikke blir 

rettet innen en rimelig frist  gitt  ved  skriftlig  varsel  fra  byggherren,  kan  

påberopes  av  byggherren  som grunnlag  for heving. 

Leverandørens bruk av enkeltpersonforetak skal begrunnes skriftlig. Bruk av 

bemanningsselskap skal varsles byggherren og er underlagt 

arbeidsmiljøloven, herunder kravet om likebehandling i AML § 14-12a. 

Byggherren kan bare nekte bruk der han har saklig grunn. 

Ved inngåelse av kontrakter om underentreprise som overstiger en verdi på kr 

500.000 eks. mva skal leverandøren innhente skatteattest, jf. forskrift    om    
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offentlige    anskaffelser. Fra underentreprenører  med  forretningsadresse  i 

andre EØS-land enn Norge,  skal det innhentes tilsvarende attest.  

Leverandøren skal på forespørsel fra byggherren fremlegge skatteattesten.  

Dersom attesten ikke fremlegges eller viser restanser som ikke er ubetydelige, 

kan byggherren kreve at underentreprenøren skiftes ut uten omkostninger for 

oppdragsgiver dersom forholdet ikke rettes innen en rimelig frist, gitt ved 

skriftlig varsel. 

Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten 

skal inneholde tilsvarende bestemmelser. 

Krav om betaling til bank 

Lønn og annen godtgjørelse til egne ansatte, ansatte hos underleverandører 

og innleide skal utbetales til konto i bank. Alle avtaler leverandøren inngår for 

utføring av arbeid under denne kontrakten skal inneholde tilsvarende 

bestemmelser. 

Mislighold av kontraktsforpliktelser -  konsekvenser for senere konkurranser 

Brudd på pliktene i denne kontrakten vil bli nedtegnet og kan få betydning i 

senere konkurranser, enten i kvalifikasjons- eller tildelingsomgangen i 

overensstemmelse med regelverket for offentlige anskaffelser. Alle avtaler 

leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal 

inneholde tilsvarende bestemmelser. 

Revisjon 

Byggherren, eller ekstern revisor engasjert av byggherren, kan gjennomføre 

revisjon hos leverandøren og eventuelle underleverandører i perioden fra 

kontraktsinngåelse til sluttfaktura er betalt for å undersøke om kontraktens 

krav blir oppfylt. Denne adgangen omfatter også kontrakter og dokumentasjon 

i underliggende ledd. Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid 

under denne kontrakten skal inneholde tilsvarende bestemmelser. 
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 ADMINISTRATIVE RUTINER 
 

 Administrative rutiner 

Administrative bestemmelser gitt i dette avsnittet skal gjelde dersom ikke annet er nedfelt i 

kontrakt.  

Kvalitetssikringsprosedyrer som Byggherre etablerer og som er relevant for utførelse av 

kontraktarbeidet, vil bli oversendt Kontraktpartner der det anses nødvendig. 

a) Partenes representanter 

All formell korrespondanse mellom Byggherre og Kontraktpartner i tilknytning til kontrakten 

skal skje via partenes representanter. 

 

b) Språk 

Norsk språk skal brukes ved rapportering, ved kommunikasjon og korrespondanse med 

Byggherre av alle i prosjektet. 

 

c) Korrespondanse 

Med korrespondanse menes all forsendelse av dokumenter til og fra aktører i prosjektet, 

avhengig av på hvilken måte dokumentene blir sendt: 

- post via postverket 

- epost 

- dokumenter med bud 

 

Med dokument menes i denne sammenheng all form for tematisk samlet og avgrenset 

informasjon som kan distribueres, lagres og gjenfinnes.  Dette er uavhengig av hva slags 

medium informasjonen er fremstilt i. 

Kommunikasjonen omfatter ikke dokumenter som ikke er arkivverdig. Hva som ikke er 

arkivverdig må avklares fortløpende. Eksempel på ikke arkivverdig er: 

- reklamemateriell uten spesiell betydning for prosjektet. 

- rene oversendelser som for eksempel forside til telefaks, e-postmelding eller 

lignende 

 

Kontraktpartnere skal holde et komplett arkiv over all skriftlig korrespondanse mellom 

aktørene, samt mellom Kontraktpartner og dennes underleverandør. Dette arkivet skal 

Byggherre ha fri innsynsrett til. 

Alle brev fra Kontraktpartner skal adresseres til Byggherres representant og være 

underskrevet av Kontraktpartners representant. 
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Et brev skal kun omtale en sak.  

Alle brev skal inneholde følgende henvisninger og data: 

- full og riktig adresse til mottaker 

- hvem brevet er stilet til (deres ref.) 

- hvem som har skrevet brevet (vår ref.) 

- dato 

- tittelfelt som består av kontraktnummer og kontraktnavn med sakstittel som 

undertittel 

- undertegnet av kontraktpartners representant 

- hvem som har fått kopi med og uten vedlegg 

 

Elektronisk oversendelse av brev aksepteres dersom brevet er merket i hht. ovennevnte krav 

og er adressert til Kontraktpartners representant. 

Brev oversendt til andre e-postadresser i prosjektorganisasjonen aksepteres ikke som 

formelt oversendt. 

All skriftlig korrespondanse mellom Kontraktpartner, myndigheter eller brukere skal om 

nødvendig avklares med prosjektledelsen. 

 

d) Honorarbudsjett 

Kontraktspartner skal i samarbeid med oppdragsgiveren utarbeide budsjett for honorar og 

utgiftsdekninger over kontraktsperioden. Dette revideres når det er behov for det. 

 

e) Fakturering 

Det skal faktureres en gang pr. måned. Det vil bli utarbeidet prosedyre for fakturering som 

Kontraktpartner skal følge. Det skal faktureres mot bestilling. En faktura skal ikke omfatte 

flere bestillinger. Det skal følgelig faktureres separat for kontraktsarbeider og endrings-/ 

tilleggsarbeider. 

Dersom kontraktsarbeidet skal faktureres etter en på forhånd avtalt faktureringsplan, skal 

partene ha rett til å kreve endring i faktureringsplanen dersom det oppstår større avvik i 

framdrift. 

Dersom kontrakten forutsetter at Kontraktpartner skal stille sikkerhet, skal faktura ikke 

betales før denne sikkerheten er Byggherre i hende. 

Faktura stiles til Byggherre: 

Adresse og EHF avtales ved etablering av kontrakt 

Faktura skal sendes til: 

  Avtales ved etablering av kontrakt 
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 VEDERLAGET 
 

Vederlaget spesifiseres vederlagsskjema og sum inkl. mva. oppgis i  tilbudsbrevet. 

 

 Regulering 

Se vederlagsskjema. 


